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0] Volumen de produccion mas
alla de los limites.
el
03 Puntadelanzaen tecnologia, ademas de tener
cadenas de produccion totalmente integradas.

02 Costos competitivos, aun con la
logistica involucrada.




PERO LOS 8,000 KVS DE
DISTANGIA Y LAS
DIFERENGIRS GULTURALES
PUEDEN GONVERTIR ESA
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SEGURIDAD EN LAS
IMPORTAGIONES:
GESTION; GALIDAD Y

CONTRO[ -

A
"

HECTOR DOMINGUEZ HERNANDEZ
ASIA IBS EUROPA
HECTORD@ASIA-IBS.COM

MOVIL +34 65350 0117

OFICINA BARCELONA +34 67503 2628
WWW.ASIA-IBS.COM




EL PROGESO TOTAL DE IMPORTAGION
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EL PROGESO TOTAL DE IMP(lIITl\GIﬁN

REGULACIONES ALMACENES
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Search

Walmart

Amazon

State Grid

Saudi Aramco

China National Petroleum

Sinopec Group

UnitedHealth Group

Apple

CVS Health

Berkshire Hathaway

REMOVE X
REVENMUES (5M)

$680,985

$637,959

$548,414.4

$480,1935

$412,645.3

$407,490.1

$400,278

$391,035

$372,809

$3M,433

REMOVE X

REVENUE PERCENT
CHANGE

5.1%

REMOVE X
PROFITS ($M)

$19,436

$59,248

$10,044.9

$104,982.3

$22,424

$8,036.4

$14,405

$93,736

$4,614

$88,995

https://fortune.com/ranking/global500/
FORTUNE

REMOVE X

PROFITS PERCENT
CHANGE

25.3%

REMOVE X
ASSETS (5M)

$260,823

$624,894

$797,694

$645,097.2

$607,615.1

$375,395.1

$298,278

$364,980

$253,215

$1,153,881

REMOVE X
EMPLOYEES

2,100,000

1,556,000

1,354,310

985,155

495,096

400,000

164,000

259,500

392,400

Subscribe Now SignIn

REMOVE XX REMOVE X

CHANGE IN RANK YEARS ON GLOBAL
500 LIST
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PHUBLEMAS Perderte en el mar de opciones.

Comprar a intermediarios que no aporten valor.
A EVITAR Ser victima de fraude.

Consulta de empresas lideres.
nccm“Es e Corroborar legalidad y estabilidad.
Auditoria de fabrica.

RESULTADOS - Socios de negocios confiables.

Costos competitivos




PROBLEMAS - Pagar mas.

e Tener contratos que no te protegen.
A EVITAR Confusidon en métricas.

Reuniones presenciales en el mismo idioma.
AGGIONES e Gestion de compras.

nEs““nnos Bases firmes de trabajo

e El mejor proveedor.
Contratos confiables y seguros
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PHODUGGIUN

PROBLEMAS Retrasos en entrega
Desvios de calidad
A EVITAR

I\GGIGNES Control de calidad en produccion

RESULTADOS Visibilidad de avance

e Proveedores comprometidos
Metas claras para todas las entidades




PﬂﬂBlEMﬂS Enviar productos defectuosos o con
especificaciones diferentes a las

l\ E\IITAH esperadas

HGGIUNES Inspeccion de calidad al final de la
produccion

Productos que cumplen con las
nEsuunnos expectativas
Cumplimiento de compromisos en destino



2 PHUBLEM[\S e Dafio de la mercancia.

e Faltantesy sobrantes.

n E\""m e Modelos diferentes.

B [
R Y
AR LR )

" 52 HGGIUNES e Inspeccion de carga

Rl
e Los productos llegan en buen estado.
HES““nnus e Enlas cantidades acordadas.

e Y los modelos con las caracteristicas pactadas



PROBLEMAS Retrasos

Sobre costos

n Evrmn Falta de monitoreo.

HGGIUNES Correcta seleccion del socio logistico

RESULTADOS

e Rutas, costosy fechas confiables.

LOGISTIC







CONTROLEN
ORIGEN: LA GLK
PARA IMPOR
CON SEGURIDA




WWW.ASIA-IBS.COM

ASIA IBS EUROPA
CONTACTO®@ASIA-IBS.ES
OFICINA BARCELONA +34 67503 2628




